
Spotkania  z Kinem o żydowskich o wątkach – dla uczniów z całego regionu 

Popularny aktor  filmowy i teatralny – Artur Barciś, znany m.in. z serialu 

„Ranczo”, będzie gościem IV Spotkań z kinem o żydowskich wątkach, które 

organizuje Ośrodek Edukacyjno – Muzealny „Świętokrzyski Sztetl” w 

Chmielniku. Dwudniowe spotkanie łączy się z rokiem Jana Pawła II i jubileuszem 

250 lat Teatru Narodowego. 

 - Chmielnickie Spotkania z kinem o Żydowskich Wątkach już wypracowały 
sobie pewną markę, mamy spore zainteresowanie szkół. Uczniowie m.in. z 
Chmielnika, Kielc, Cieszkowych, Woli Jachowej, Sobkowa, spotkają się w 
Chmielniku  27 i 28 września. Motywem przewodnim tegorocznych Spotkań jest 
Jan Paweł II - Papież dialogu oraz filmowe zbliżenia w Roku Jana Pawła II, a 
także 250 lat wielkiej sztuki Teatru Narodowego. A dla najmłodszych będzie  Jan 
Brzechwa – w stulecie debiutu, o czym przypomni Teatr Art – Re z Krakowa – 
mówi Agnieszka Dziarmaga, kierownik Ośrodka Edukacyjno – Muzealnego 
„Świętokrzyski Sztetl” w Chmielniku .  

Uwaga, ilość miejsc ograniczona. Prosimy o rezerwacje grup szkolnych. Kontakt: 
tel. kom.: 734-158-969 

  

PROGRAM: 

  

27 września (niedziela) – OEM ,,Świętokrzyski Sztetl’’ (synagoga) 

godz. 15.00 – 17.00 – blok otwarty dla publiczności: 

Projekcja filmu ,, Papież, który nie umarł” w reżyserii Tamary Elżbiety Jakżyny. 
Dyskusja. 

godz. 17.00 – 18.00 –Msza św. w kościele parafialnym – za Ofiary II wojny 
światowej, w 73. rocznicę deportacji Żydów chmielnickich do obozu zagłady w 
Treblince. 

  

28 września (poniedziałek) – Dom Kultury w Chmielniku 



godz. 8.15 –  9.20  – blok dla IV – VI klasy szkoły podstawowej: 

Spektakl ,,Pchła Krętaczka – Szachrajka’’ na podstawie „Pchły Szachrajki” Jana 
Brzechwy w wykonaniu Teatru Art – Re z Krakowa. Po spektaklu - minikonkurs 
recytacji fragmentów wierszy Jana Brzechwy. 

godz.  9.45 – 11.15 – blok dla gimnazjum: 

  

Panel: - Czy teatr jest i pozostanie ważny? Czy postać Żyda jest obecna w 
narodowej sztuce teatralnej? Warsztaty – próba sztuki aktorskiej. Artur Barciś. 

godz. 11.30 – 13.00 – blok dla szkół ponadgimnazjalnych: jw.    

  

ARTUR BARCIŚ (ur. 12 sierpnia 1956 r. w Kokawie pod Częstochową) – polski aktor 

teatralny, filmowy, telewizyjny i dubbingowy, także reżyser. 

  

 

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/12_sierpnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/1956
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kokawa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Aktor


Absolwent Wydziału Aktorskiego łódzkiej PWSFTviT, którą ukończył w 1979 r. Przed 

kamerami zadebiutował w roku 1978 niewielką rólką w obrazie pt. "Do krwi ostatniej". 

Barciś jest aktorem warszawskich teatrów. W latach 1979 - 1981 występował w teatrze Na 

Targówku, w latach 1982 - 1984na deskach Teatru Narodowego, a od 1984 r. jest związany z 

Teatrem Ateneum. Artur Barciś to aktor wszechstronny. Tworzy doskonałe kreacje w 

dramatach, ale sprawdza się również w komediach, czego dowodem jest jego rola w 

popularnych serialach "Miodowe lata" oraz „Ranczo”. 

  

Aktor był wielokrotnie nagradzany. 

  

1980: I nagroda na III PPA we Wrocławiu; 

1987: wyróżnienie za rolę Czarnego Tanga w spektaklu Przeklęte tango Manuela Puiga w 

Teatrze Ateneum im. Stefana Jaracza w Warszawie na XXVI Rzeszowskich Spotkaniach 

Teatralnych; 

2003: nagroda dla najlepszego aktora pierwszoplanowego za rolę tytułową w filmie Kontroler 

Petera Vogta na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym Down Under 2003 w Darwin 

(Australia); 

2004: nagroda dziennikarzy za rolę tytułową w filmie Kontroler na przeglądzie filmów kina 

niezależnego OFFensiva we Wrocławiu; 

Źródło: www.filmweb.pl 

  

TAMARA ELŻBIETA JAKŻYNA - była Rosjanką polskiego pochodzenia, reżyserką 

filmów dokumentalnych i telewizyjnych, scenarzystką i autorką pierwszego rosyjskiego 

dokumentu poświęconego Janowi Pawłowi II „Nie bój się! Modlę się za ciebie!”. Jak mówiła 

w jednym z wywiadów, decyzja o nakręceniu tego materiału to efekt dłuższego procesu, który 

rozpoczął się od przeglądania starego notatnika… Tłumaczyła także poezję Karola Wojtyły. 

„Papież, który nie umarł”  - film, który zaczął powstawać za życia Ojca Świętego, według 

znawców jest najlepszym filmem dokumentalnym o św. Janie Pawle II. Wzbudził ogromne 

zainteresowanie podczas NURTU 2014 w Kielcach. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Przegl%C4%85d_Piosenki_Aktorskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wroc%C5%82aw
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stefan_Jaracz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzesz%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Darwin
https://pl.wikipedia.org/wiki/Australia
http://www.filmweb.pl/


 

Źródło: http://niedziela.pl/artykul/118582/nd/Inspirowal-ja-polski-Papiez 

  



 

 

 

 

    


